[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente informe a esta Casa de Legislativa: há programa de segurança da Guarda Municipal nas praças com playgrounds para crianças?
[bookmark: _GoBack]
JUSTIFICATIVA

	Em conversa com diversos cidadãos e cidadãs, nos foi levantada a necessidade de que questionássemos o Poder Público acerca da segurança das crianças e de suas famílias que utilizam as praças de nossa cidade para suas atividades de lazer.
	Em alguns casos, a falta de guardas nestes locais tem causado o sentimento de insegurança na população, o que faz com que, muitas vezes, os cidadão deixem de fazer uso de tais locais por conta desse sentimento de insegurança.
	Portanto, com a finalidade de auxiliarmos na promoção de acesso à espaços de lazer e divertimento às famílias, bem como de termos subsídios para dialogarmos com estes, encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 21 de setembro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
fd887b86-0ca6-4960-9330-8c78813e2287.png
PROTOCOLO 4280/2018 - 01/10/2018 12:56

image1.jpeg